
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В.А. НАСОНОВОЙ»
(ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой)

ПРИКАЗ

« O'f » 2023 г.

Москва

О внесении изменений в Приказ ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой от 31 октября 2022 г. № 
01.00-03/225 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре в ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой в 2023 году», в Приказ ФГБНУ НИИР им.

В.А. Насоновой от 30 марта 2023 г. № 01-03/59 «Об организации приема поступающих на 
обучение по образовательным программам высшего образования -  программам ординатуры 

и программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023
году»

В соответствии с Учебным планом и Календарным учебным графиком подготовки научных 

и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научным специальностям 3.1.27 Ревматология и 

3.1.8 Травматология и ортопедия в 2023-2026 годах, согласованными и одобренными Федеральным 

государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Российская медицинская академия непрерывного 

профессионального образования» Министерства здравоохранения Российской Федерации в рамках 

Договора о сетевой форме реализации образовательных программ от 29 мая 2023 г. №1/23, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в Приложение к Приказу ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой от 31 

октября 2022 г. № 01.00-03/225 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования -  программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре в ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой в 2023 году»: пункт 20 Приложения 

изложить в следующей редакции: «Прием документов, необходимых для поступления на обучение 

по программам аспирантуры по очной форме, на бюджетные места и по договорам об оказании 

платных образовательных услуг осуществляется в контактной и бесконтактной (дистанционной) 

формах с 01 июня 2023 г. по 11 августа 2023 г.».
2. Внести следующие изменения в Приложение № 4 к Приказу ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой 

от 30 марта 2023 г. № 01-03/59 «Об организации приема поступающих на обучение по



образовательным программам высшего образования -  программам ординатуры и программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году»: приложение 4 

изложить в следующей редакции:

Расписание
вступительных испытаний для поступающих на обучение по образовательным

программам высшего образования

Вступительное испытание Даты проведения Адрес проведения

вступительного вступительного

испытания испытания

Тестирование для 14 августа 2023 г г. Москва, Каширское ш.

поступающих в ординатуру 15 августа 2023 г. Д-34 А

Вступительные испытания в С 07 августа 2023 г. по г. Москва, Каширское ш.

аспирантуру 25 августа 2023 г. Д-34 А

3. Руководителю отдела информационных технологий, цифровизации и информационной 

безопасности Калашникову К.С.:
3.1. Разместить информацию о внесении изменений в разделе приемной кампании официального 

сайта ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 1-го заместителя директора 

Е.Г. Зоткина.

Директор А.М. Лила


